
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
22.11.2012                      м. КИЇВ                           № 786            

 
 
Про надання згоди на списання майна 
державного підприємства Міністерства 
оборони України “Українська дорожньо- 
транспортна компанія “Воєнконверс-43” 

 
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

08 листопада 2007 року № 1314 “Про затвердження Порядку списання 
об’єктів державної власності” (зі змінами) 
 
Н А К А З У Ю: 
 
           1.  Надати згоду державному підприємству Міністерства оборони 
України “Українська дорожньо-транспортна компанія “Воєнконверс-43” на 
списання майна згідно з Переліком майна, яке підлягає списанню з балансу 
державного підприємства Міністерства оборони України “Українська 
дорожньо-транспортна компанія “Воєнконверс-43” (додаток до наказу).  

 

2. Директору державного підприємства Міністерства оборони України 
“Українська дорожньо-транспортна компанія “Воєнконверс-43”: 

 

до 01 лютого 2013 року здійснити списання майна відповідно до 
законодавства та забезпечити цільове використання коштів, отриманих від 
його списання; 

у місячний термін після закінчення процедури розбирання, 
демонтажу майна та оприбуткування вузлів, деталей, агрегатів, сировини 
подати до Департаменту економічної діяльності Міністерства оборони 
України звіт про списання майна. 

 

3.  Контроль за виконанням наказу покласти на директора 
Департаменту економічної діяльності Міністерства оборони України. 

 

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 



Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

до наказу Міністра оборони України 
                                 від                                                      № 

“Про надання згоди на списання майна державного підприємства 
Міністерства оборони України  

“Українська дорожньо-транспортна компанія “Воєнконверс-43” 
 
 1. Обґрунтування необхідності видання 
 

Видання наказу Міністра оборони України “Про надання згоди на 
списання майна державного підприємства Міністерства оборони України 
“Українська дорожньо-транспортна компанія “Воєнконверс-43” обумовлене 
вимогами постанови Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2007 року 
№ 1314  “Про затвердження Порядку списання об’єктів державної власності”  
(зі змінами). 

Протокол № 1 засідання постійно діючої комісії Міністерства оборони 
України з розгляду питань стосовно списання об’єктів державної власності, 
на якому були підтримані пропозиції державного підприємства Міністерства 
оборони України “Українська дорожньо-транспортна компанія 
“Воєнконверс-43”, затверджений Міністром оборони України 05 листопада 
2012 року. 

Майно, яке пропонується до списання, є морально та фізично 
застарілим, його відновлення, модернізація, ремонт з метою подальшої 
експлуатації економічно не доцільні. 
 

  2. Цілі і завдання видання 

 
Метою видання цього наказу є дотримання вимог законодавства 

України в частині, що регулює списання об’єктів державної власності та 
розподіл функціональних повноважень між суб’єктами управління та 
суб’єктами господарювання Міністерства оборони України щодо надання 
згоди на списання майна. 

 

3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Цим наказом Міністра оборони України передбачається надання згоди 

на списання майна державного підприємства Міністерства оборони України 
“Українська дорожньо-транспортна компанія “Воєнконверс-43”. Списане 
майно підлягає демонтажу та розбиранню. Зазначені господарські операції 
будуть відображені на рахунках бухгалтерського обліку підприємства. 
Кошти, які надійдуть від списаного майна, будуть використані 
підприємством відповідно до законодавства.  

Також наказом ставиться завдання директору підприємства у місячний 
строк після закінчення процедури розбирання та оприбуткування подати до 
Департаменту економічної діяльності Міністерства оборони України звіт про 



списання майна. Процедура списання майна вважається закінченою з 
моменту подання підприємством звіту про списання майна. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 

У цій сфері правового регулювання діють: 
Господарський кодекс України; 
постанова Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2007 року 

№ 1314 “Про затвердження Порядку списання об’єктів державної власності” 
(зі змінами); 

Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 7 “Основні засоби”, 
затверджене наказом Міністерства фінансів України від 27 квітня 2000 року  
№ 92, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 18 травня 2000 року за 
№ 288/4509 (зі змінами); 

наказ Міністра оборони України від 21 січня 2008 року № 17 “Про 
організацію роботи постійно діючої комісії Міністерства оборони України з 
розгляду питань стосовно списання об’єктів державної власності” (зі 
змінами). 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Видання наказу Міністра оборони України “Про надання згоди на 
списання майна державного підприємства Міністерства оборони України 
“Українська дорожньо-транспортна компанія “Воєнконверс-43” фінансових 
витрат із державного бюджету не потребує. 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання цього наказу Міністра оборони України забезпечить 

дотримання законодавства України щодо прийняття рішення (надання 
згоди) на списання майна на державному підприємстві, що належить до 
сфери управління Міністерства оборони України.  
 
 
Тимчасово виконуючий обов’язки  
директора Департаменту економічної  
та господарської діяльності 
Міністерства оборони України                                            А.Ю.ДОМБРОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Додаток  
                                                                  до наказу Міністра оборони України 
                                                                                                           №  
 
 

ПЕРЕЛІК 
майна, яке підлягає списанню з балансу державного підприємства 

Міністерства оборони України  
“Українська дорожньо-транспортна компанія “Воєнконверс-43” 

 

№ 
з/п 

Найменування 

Рік 
ви-
пус- 
ку 

Інвентар- 
ний 
номер 

Кіль- 
кість, 
шт. 

Вартість, грн 
первісна 
(переоці- 
нена) 

балансова 
(залиш- 
кова) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Автомобіль УАЗ – 

3151 
1985 1052 1 7 674,06 639,45 

2 
Автобус ПАЗ – 

3201 
1986 1035 1 9 231,58 769,28 

3 
Автомобіль ГАЗ – 

66 (МЗ - 66) 
1977 2076 1 10 126,93 843,92 

4 
Автомобіль ГАЗ – 

66 (кунг) 
1979 1054 1 247,14 20,54 

5 
Автомобіль ГАЗ – 

66 (кунг) 
1979 1053 1 1 483,10 123,61 

6 
Автомобіль ГАЗ – 

66 (кунг) 
1981 1098 1 4 237,45 353,13 

7 
Автомобіль ГАЗ – 

66 (кунг) 
1981 1097 1 4 237,45 353,13 

8 
Автомобіль ЗИЛ – 

130 (бортовий) 
1987 1051 1 5 717,98 476,48 

9 
Автомобіль ЗИЛ – 

131 (МРИВ) 
1986 1056 1 734,08 61,21 

10 
Автомобіль ЗИЛ – 
131Н (бортовий) 

1989 1099 1 3 310,38 275,81 

11 
Автомобіль ЗИЛ – 

131 (кунг) 
1989 1100 1 4 213,29 351,08 

12 
Автомобіль 

КАМАЗ – 5511 
(самоскид) 

1983 1047 1 10 984,56 915,38 

13 

Автомобіль 
КАМАЗ – 5511 

(самоскид)- 
 

1983 1048 1 11 047,63 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 

14 
Автомобіль 

КАМАЗ – 5511 
(самоскид) 

1989 1061 1 11 047,63 920,59 

15 
Автомобіль 

КАМАЗ – 5511 
(самоскид) 

1982 1049 1 5 670,42 472,48 

16 
Автомобіль 

КАМАЗ – 5511 
(самоскид) 

1984 1062 1 20 766,75 1 730,59 

17 
Автомобіль 

КАМАЗ – 5511 
(самоскид) 

1982 1050 1 11 047,63 0,00 

18 
Автомобіль 

КАМАЗ – 4310 
(бортовий) 

1985 1043 1 3 159,86 263,34 

19 
Автомобіль 

КАМАЗ – 4310 
(бортовий) 

1988 1091 1 10 866,02 905,52 

20 
Автомобіль 

КАМАЗ – 4310 
(бортовий) 

1985 1044 1 13 032,27 1 086,05 

21 
Автомобіль 

КАМАЗ – 4310 
(НЗАС) 

1985 1033 1 5 687,80 474,78 

22 
Автомобіль 

КАМАЗ – 4310 
(НЗАС) 

1987 1032 1 5 720,54 476,73 

23 
Автомобіль 

КАМАЗ – 4310 
(кунг) 

1990 1031 1 1 658,92 138,28 

24 
Автомобіль 

КАМАЗ – 4310 
(кунг) 

1990 1019 1 5 868,48 489,04 

25 
Автомобіль 

КАМАЗ – 43101 
(кунг) 

1989 1030 1 1 658,92 138,28 

26 

Автомобіль 
КАМАЗ – 53212 

(бортовий) 
з 2-П-8 (причип) 

1989 1137 1 3 495,25 618,31 

27 

Автомобіль 
КАМАЗ – 53213 

(битумовіз) 
 

1988 1020 1 5 902,16 491,81 



1 2 3 4 5 6 7 

28 

Автомобіль 
КАМАЗ – 54112 
(тягач) з ОДАЗ – 

9370 (причип) 

1990 1095 1 1 200,18 99,96 

29 
Автомобіль КРАЗ 
– 250 (КС - 4561) 

1988 1060 1 8 612,40 717,70 

30 
Автомобіль КРАЗ 
– 255 (КС - 3572) 

1982 1102 1 12 107,03 0,00 

31 
Автомобіль КРАЗ 
– 255 (КС - 5912) 

1989 1055 1 16 414,14 1 367,79 

32 
Автомобіль КРАЗ 

– 255 (тягач) 
1978 1041 1 3 972,50 331,06 

33 
Автомобіль КРАЗ 
– 255 (ЕО - 4421) 

1988 1064 1 17 009,88 1 417,49 

34 
Автомобіль КРАЗ 

– 258 (ТЗ - 22) 
1979 2019 1 11 062,08 921,84 

35 
Автомобіль УРАЛ 

– 4320 (кунг) 
1982 1034 1 12 639,75 1 053,34 

36 
Автомобіль УРАЛ 
– 4320 (бензовоз) 

1985 1096 1 36 433,01 3 036,13 

37 Бульдозер Т – 130 1976 1038 1 3 203,95 266,95 

38 
Бульдозер Т – 170 

(ТО – 10) 
1989 1028 1 28 708,70 0,00 

39 Бульдозер Т – 170 1988 1026 1 2 438,40 203,20 

40 Бульдозер Т – 170 1989 1065 1 2 438,47 203,16 

41 Трактор Т – 150 1985 1039 1 3 357,13 279,77 

42 Трактор ДТ – 75 1989 1037 1 2 282,29 190,20 

43 
Екскаватор ЕО – 

4121 
1987 1063 1 120 894,35 0,00 

44 ЮМЗ (ЕО – 2621) 1990 1038 1 4 981,15 415,05 

45 
ПЦ – 5.6 (ГКБ – 

817) 
1987 2075 1 1 532,32 127,73 

46 Причип 2-П-5 1987 1022 1 316,02 26,28 



1 2 3 4 5 6 7 

47 Трал 3-ПТ-30 1982 1105 1 847,54 70,61 

48 Трал 3-ПТ-30 1982 1106 1 1 881,05 156,80 

49 Трал 3-ПТ-40 1983 2073 1 3 064,63 255,34 

50 Трал 3-ПТ-40 1983 1021 1 847,54 70,61 

Разом 475 072,81 24 599,83 

 
 
Заступник Міністра оборони України – 
керівник апарату                                                              В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 


